
اخبار كشور

برگزاری برنامه های فرهنگی نوروزی و رمضانی
در ۲۰ هزار گلزار شهدا

مدیرکل دفتر سیاست گذاری و برنامه ریزی فرهنگی، مناسبت ها و آیین های 
بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: ویژه برنامه های فرهنگی و هنری برای سال 

تحویل و شب های قدر در ۲۰ هزار گلزار شهدای سراسر کشور برگزار می شود.
مهدی متین پور در گفت و گو با خبرنگار ایثار و شهادت ایرنا بیان کرد: گلزار 
شهدا یکی از اماکن متبرک است که هر ساله مردم برای تحویل سال نو و شب های 
قدر به آنجا می روند به همین دلیل متولیان بنیاد شهید و امور ایثارگران از سال 
گذشته برای حضور مردم و برگزاری برنامه ها و تولیدات متنوع در این محیط 

تمهیداتی را در نظر گرفته اند.
وی افزود: متولیان بنیاد شهید از سال گذشته گلزارهای شهدا و یادمان های 
شهدای گمنام را به عنوان مراکز فرهنگی و به نام »امام زادگان عشق« برای 
برگزاری مراسم مذهبی و معنوی در نظر گرفتند امسال هم این مراسم با قدرت در 

گلزارهای شهدا برپا می شود و ما در خدمت مردم هستیم.
متین پور گفت: در ماه مبارک رمضان برنامه ای با عنوان »گلشن وحی« شامل 
جزءخوانی و تلاوت قرآن به یاد شهدا و در شب های لیالی قدر مراسم معنوی در 

گلزارهای شهدا برگزار می شود.
مدیرکل دفتر سیاستگذاری و برنامه ریزی فرهنگی، مناسبت ها و آیین های 
بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه هزار و ۲۰۰ حسینیه در خانه های شهدا 
وجود دارد، خاطرنشان کرد: برخی از خانواده های شهدا قسمتی از خانه را که شهید 
زندگی می کرده به حسینیه تبدیل کرده اند. در ماه مبارک رمضان برنامه »گلشن 

وحی« توسط خانواده شهدا در این حسینیه ها برگزار می شود.
وی ادامه داد: برنامه هایی هم از سوی تشکل های ایثارگری و مردم برای 
تحویل سال نو، ماه رمضان و پویش هایی نظیر تبریک سال نو به خانواده شهدا و 

ایثارگران برگزار می شود که ما با آنها همکاری می کنیم.
متین پور تصریح کرد: مجموعه های مختلف نظیر انجمن های اسلامی، 
دانش آموزی، دانشجویی، بسیج و دستگاه های دولتی در ایام نوروز به ما 
اعلام می کنند که می خواهند به دیدار خانواده شهدا و ایثارگران بروند ما هم 

هماهنگی های لازم با خانواده های مورد نظر را انجام می دهیم.
نماوا در مسیر کوروش کمپانی 

قرار گرفته است؟
اخیرا پیامکی از سوی سکوی نماوا با مضمون »با نماوا هم فیلم ببین و هم 
سود بگیر!« به کاربرانش ارسال شده است: طرح تأمین مالی سریالی های نوروزی 
سکوی نماوا از طریق سکوی تأمین مالی »هم آشنا« با 36 درصد برآورد سود 

سالیانه معاف از مالیات. 
در این طرح نماوا هر فردی با سپرده یک میلیارد و پانصد میلیون تومانی 
می تواند در سریال های تولید شده اخیر نماوا مشارکت مالی داشته باشد و به سود 
36 درصد دست پیدا کند در حالی که بر اساس مصوبات بانک مرکزی بانک ها در 
حال حاضر بیش از بیست درصد نمی توانند به مشتریان سود واگذار کنند. نکته 
حائز اهمیت این است که سکو در محصول آماده شده فراخوان سرمایه گذاری و 

اعطای سود می دهد و این مسئله بسیار شائبه برانگیز است. 
نکته مهم تر این است که نماوا در میان سکو ها، سکوی بسیار کم بیننده ای 
است و تولیدات اخیرش نتوانسته مورد توجه افکار عمومی قرار گیرد و متقابلًا 
حامیان اقتصادی مهم نیز تمایلی چندانی به دادن آگهی  های بازرگانی به این سکو 
ندارند. در چنین شرایطی چگونه این سکو می تواند سودی بیش از بانک های کشور 
به مشتریانش اعطا کند. آیا ساترا برای این حرکت اقتصادی نماوا مجوزهای لازم 
را صادر کرده است؟ آیا قرار است سپرده گذاران در این طرح به سرنوشت مشتریان 
کوروش کمپانی تبدیل شوند؟ آیا مشارکت و سپرده گذاری در اثر تولید شده نیاز 
به بازنگری شرعی ندارد؟ آیا بازیگران و چهره  های حاضر در آثار این سکو در جریان 
این سهام فروشی هستند؟به فرض اجرائی بودن این پرداخت سود تضمینی آیا این 

اقدام ربا محسوب نمی شود؟
فراخوان هشتمین جشنواره طنز 
و رسانه »طنز پهلو« منتشر شد

فراخوان ارسال اثر به هشتمین جشنواره طنز و رسانه »طنز پهلو« یادمان 
کیومرث صابری فومنی )گل آقا( منتشر شد.

علاقمندان  برای شرکت در جشنواره طنز و رسانه »طنز پهلو« می توانند آثار 
 www.pressfestival.ir/tanz خود را تا 3۱ فروردین ماه سال ۱۴۰3 به نشانی
ارسال کنند. موضوعات جشنواره شامل انتخابات، یک بام و دو هوای حمایت غرب 
از مردم غزه، بسته شدن پنجره جمعیتی در آینده نزدیک و پیر شدن ایران، توهمات 
اپوزیسیون جمهوری اسلامی ایران، ورزش به ویژه فوتبال، گرانی خودرو، مصائب 
اینترنت، گرانی خانه و کرایه خانه، آفت های فضای مجازی )اعتیاد به گوشی، 
فودبلاگرها، بلاگرهای بی سواد، فیک نیوزها(، جهان گردی ایرانی ها و ایرانگردی 

جهانیان، صرفه جویی در مصرف آب و انرژی، بروکراسی اداری و آزاد است.
بنابر اعلام دبیرخانه هشتمین جشنواره طنز پهلو، فراخوان هشتمین جشنواره 
طنز و رسانه )طنزپهلو( یادمان کیومرث صابری فومنی )گل آقا( منتشر شد و با 
همکاری معاونت امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و اداره 

کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان برگزار می شود.
در این فراخوان از تمامی روزنامه نگاران، نویسندگان ، شاعران، طنزپردازان 
و هنرمندان دعوت شده است تا در بخش های داستان کوتاه طنز، کاریکاتور و 
کارتون، شعر طنز، طنز چندرسانه ای)محتوای شبکه های اجتماعی( و نثر طنز )طنز 

مطبوعاتی( آثار خود را به این دبیرخانه ارسال کنند.
بنابر این گزارش، به دلیل اهمیت روزافزون شبکه های اجتماعی، بخش 
طنزچندرسانه ای برای دومین بار به جشنواره اضافه شده تا نگاه رسمی تری به این 
بخش از تولیدات چندرسانه ای شود که توسط کاربران این شبکه ها تولید می شود.

در این فراخوان آمده است: هر اثری که در رسانه های رسمی، شبکه های 
مجازی و رسانه های اجتماعی منتشر شده است، می تواند در جشنواره شرکت 
کند، همچنین آثار ارسالی نباید قبلًا برنده جایزه ملی شده باشند. براساس 
اعلام دبیرخانه هشتمین جشنواره طنز پهلو، آیین پایانی این جشنواره در 
 اردیبهشت سال ۱۴۰3 در استان گیلان، شهر فومن )زادگاه گل آقا( برگزار

می شود.
همچنین فرشاد مهدی پور معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با صدور حکمی عباس حسین نژاد را به عنوان دبیر هشتمین 

جشنواره ملی طنز و رسانه منصوب کرد.
عرضه عروسک  بومی »بیگک«

 از بهار ۱۴۰۳
عروسک  بومی »بیگک« به  زودی از سوی اداره کل سرگرمی های سازنده و 

بازی های رایانه ای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تولید می شود.
عروسک های بومی ایران نه تنها اسباب بازی های ساده ای برای سرگرمی 
کودکان هستند، بلکه حاملان فرهنگ، تاریخ و هویت اقوام مختلف ایرانی نیز 
هستند. این عروسک ها که در هر منطقه از ایران با ظرافت و دقت خاصی ساخته 
می شوند، نمادی از آداب و رسوم، باورها و داستان های مردم آن منطقه هستند. 
بی شک با تولید این عروسک ها، گامی برای آشنایی کودکان و نوجوانان این مرز و 
بوم با هویت و اصالت ایرانی و اسلامی خود برداشته می شود و با ایجاد حس افتخار 

در آنان، اعتماد به نفس ملی افزایش می یابد.
در همین زمینه، عروسک های بومی »بیگک« که ریشه تاریخی آن به چندین 
استان منطقه زاگرس جنوبی برمی گردد، در اولویت تولید کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان قرار دارد و برنامه ریزی برای عرضه آن در بهار سال ۱۴۰3 

صورت گرفته است. 
»بیگک« با لباس و ظاهر محلی خود عصاره ای از گویش و آداب و رسوم این 
منطقه است که در سال ۱3۹۹ در فهرست میراث ناملموس کشور به ثبت ملی 

رسیده است.
»بیگک« از کلمه بیگ گرفته شده که در این منطقه به عروس اطلاق می شود، 
در اسکلت این عروسک از شاخه های نخل که درخت بومی منطقه است استفاده 
می شود. همچنین پوشش مِینا )سرپوشی از جنس تور( و جومَه )پیراهنی با 

چین خوردگی خاص( دارد.
بنابر اعلام اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان از آنجا که احیای عروسک های بومی ایران، یک ضرورت 
فرهنگی است، بازطراحی و تولید این عروسک ها می تواند به حفظ گنجینه های 

ارزشمند فرهنگی و هویت ایرانی اسلامی کشور عزیزمان کمک کند.
افزون بر این، کتاب عروسک بیگک با عنوان »بی بی بیگک« در اداره کل 
نظارت بر انتشارات کانون در مرحله تصویرگری است و در سال ۱۴۰3 این عروسک 

روانه بازار خواهد شد.

هدیه به خوانندگان

صفحه ۳
دوشنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۲
7 رمضان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۴۴

اخبار ادبی و هنری

رئیسی در نشست با جمعی از فعالان کسب و کارهای فضای مجازی مطرح کرد

برنامه دولت برای جبران عقب ماندگی ها
در فعالیت كسب و كارهای دیجیتال

ظریف در فایل صوتی اخیر به طور مشخص تری 
به سیاست داخلی ایران و از جمله جریان اصلاح طلب 

پرداخته است.
به گزارش مشرق، در آخرین ساعات از شب پنج شنبه 
۱۷ تیرماه سال ۷۸ خبر رسید که افرادی با هویت نامعلوم با 
در دست داشتن پلاکاردهایی با مضمون اعتراض به توقیف 
روزنامه سلام در مقابل سینمای کوی دانشگاه تجمع کرده و 
با تحریک دانشجویان و پخش اعلامیه جرقه های اولیه آشوب 

را ایجاد کرده اند.
ساعتی بعد این عده با خروج از کوی اقدام به تجمع 
غیرقانونی و سردادن شعار در خارج از کوی کردند و با حمله 
به تعدادی خودرو، فضای رعب و وحشت ایجاد کردند. حالا 
تشنج در خیابان های اطراف کوی شدیدتر شده و آشوبگران 
با شکستن شیشه های مهدکودکی در مقابل کوی، آتش 
زدن لاستیک و حمله به خودروها و بستن معابر و هجوم به 
پلیس و گروگان گرفتن سه سرباز نیروی انتظامی چاشنی 
درگیری های ۱۸ تیر را بیشتر کردند، طبق گزارش های 
موجود این درگیری ها تا صبح ادامه داشت و سخنرانی های 
تحریک آمیز اعضای انجمن اسلامی دانشجویان )طیف 

رادیکال دفتر تحکیم وحدت( بر آتش آشوب ها می افزود.
عوامل اغتشاش سه سربازی را که گروگان گرفته بودند 
به زیرزمین ساختمان شماره ۱۴ دانشگاه تهران منتقل 
کردند. اولین گزارش های اطلاعاتی حکایت از آن داشت 
که عده ای در میان تجمع کنندگان به عنوان لیدر حضور 
دارند و تحرکات توسط این افراد زبده و آموزش دیده هدایت 

می شود.
در آن شب و صبح نیروی انتظامی تا ساعت ۷ صبح در 
مقابل کوی دانشگاه می ماند ولی به دلیل خستگی شدید 
و خواب آلودگی بسیار و برای تجدید قوا به سمت چهارراه 
جلال آل احمد عقب نشینی می کند. دانشجویان تندرو با 
دیدن عقب نشینی ناجا به داخل کوی می روند و با آتش زدن 
چند موتورسیکلت و تخریب اموال کوی دانشگاه خسارات 

بسیاری را به بار می آورند.
رادیکال ها بنزین به آتش آشوب می ریزند! 

ساعتی پس از فروکش کردن موج اول آشوب، با نظر 
شورای تأمین استان و برای آرام شدن اوضاع در کوی 
دانشگاه، نیروی انتظامی از صحنه خارج می شود، در این 
شرایط درحالی که برآوردها حکایت از آرام شدن فضا برای 
ساعات آتی بود حضور چهره های رادیکال اصلاحات در 

میدان و تحریک دانشجویان، بر آتش این ماجرا اضافه کرد.

رفت وآمد چهره های نزدیک به جریان دوم خرداد مانند 
اکبر گنجی، تاج زاده که آن زمان معاون وزیر کشور بود، 
محمدرضا خاتمی معاون وزیر بهداشت، مصطفی معین 
وزیر علوم، فائزه  هاشمی نماینده مجلس، عزت الله سحابی 
لیدر جریان ملی- مذهبی، عبدالله نوری، فاطمه کروبی، 
ابراهیم اصغرزاده و تعدادی دیگر از چهره های اصلاح طلب، 
عملًا اوضاع را به نحو دیگری رقم زد تا جایی که صبح ۱۸ 
تیر، تجمع دیگری از سوی افراد داخل کوی دانشگاه صورت 
گرفت و دفتر تحکیم وحدت با صدور اعلامیه دیگری، به 
دروغ مدعی کشته شدن پنج دانشجو در شب قبل از این 

حادثه شد!
داوود سلیمانی عضو حزب مشارکت که در آن زمان 
معاون دانشجویی دانشگاه بود، روز هجدهم تیرماه به میان 
دانشجویان رفت تا فضا را قدری آرام کند اما صحبت هایی 
را مطرح کرد که بلافاصله به واکنش تند دانشجویان منجر 
شده و فضا را تندتر کرد، او به جای اینکه فضا را آرام کند، 
خطاب به دانشجویان گفت که این ها ما را که نشسته ایم 

کتک می زنند، وای به حال شما که ایستاده اید!
عزت الله سحابی نیز با حضور در جمع دانشجویان از آنها 
درخواست می کرد که به داخل دانشگاه رفته و این حرکتها را 
به صورت دوره ای انجام دهند، فائزه  هاشمی و فاطمه کروبی 

نیز آن روزها نقش لجستیک آشوب را بر عهده داشتند.
اما مهم ترین عامل تحریک دانشجویان مصطفی تاج زاده 
بود، تاج زاده به عنوان معاون سیاسی وزیر کشور دائماً سوار 
ترک موتور بین وزارت کشور و کوی در حال رفت و آمد 
بود. این تصاویر از تاج زاده که چندین بار از سوی بسیاری از 
شاهدان عینی آن زمان تأیید شده، حاکی از خبری بود که 

حوادث کوی دانشگاه از داخل وزارت کشور هدایت می شد.
سید احسان قاضی زاده هاشمی عضو شورای مرکزی و 
دبیرکل وقت جامعه اسلامی دانشجویان در گفت و گویی از 

مشاهدات خود از اقدامات تاجزاده چنین بیان کرده است:
ما با اینها )دانشجویانی که برای تسخیر وزارت کشور به 
سمت خیابان فاطمی رفته بودند( به سمت فاطمی رفتیم 
و من مشاهده کردم که این افراد درب بزرگ آهنی وزارت 
کشور را از جا کندند که، آقای تاج زاده آمد در وسط حیاط 
وزارت کشور یک صندلی گذاشت و یک جمله کلیدی گفت 
که نمی دانم چرا بعداً بررسی نشد. تاج زاده به این جماعت که 
حدوداً ۵۰۰ الی 6۰۰ نفری می شدند گفت: شما چرا آمده اید 
اینجا؟ شما چرا درب وزارت کشور را از جا می کنید؟ این جا 
که مال شماست. شما باید جای دیگری بروید و درب آنجا را 

بکنید؛ و پای بلندگوی دستی مدام می گفت: این جا متعلق 
به خود شماست و شما اشتباهی آمده اید! 

تاج زاده به دنبال آن بود که دانشجویان و گعده های 
آشوب را به سوی بیت رهبری کشیده تا با تئوری فشار 
از پایین و چانه زنی از بالا که حجاریان ابداعش کرده بود 
از نظام امتیاز بگیرد، بعدها خبرهایی درخصوص دستورات 
تلفنی تاج زاده برای به حرکت درآوردن جمعیت از مناطق 
مختلف به سمت خیابان جمهوری رسید اما متأسفانه 
هیچ گاه دادگاهی برای تاجزاده در این خصوص تشکیل نشد. 
البته حضور فعالان رادیکال اصلاح طلب به این جا ختم 
نشد و در روزهای بعد از آن هم افرادی همچون عبدالله 
نوری و محتشمی پور هم در بین معترضان حاضر شدند. در 
این شرایط طبیعتاً از مسئولان دانشجویی انتظار می رفت با 
حضور خود در دانشگاه بتوانند به آرامش بیشتر فضا کمک 
کنند؛ اما این طیف با اهداف دیگری در دانشگاه حضور پیدا 

کرده بودند.
روایت ظریف از زاویه فکری رادیکال ها

در سال های اخیر تحلیل های متفاوتی درباره اثر 
اصلاح طلبان تندرو یا همان هسته سخت اصلاحات پیرامون 
کوی دانشگاه صورت گرفته است، آخرین روایت اما از سوی 
جواد ظریف صورت گرفته که در جای خود قابل بحث و 
تحلیل است، اخیراً یک فایل صوتی دیگر از محمدجواد 
ظریف در فضای مجازی منتشر شده که در آن وزیر سابق 
خارجه با تندی نسبت به اصلاح طلبان رادیکال نقدهایی را 

بیان می کند.
این فایل صوتی که مثل همیشه باز هم توسط یکی 
از رسانه های معاند خارج کشور منتشر شده است، در این 
فایل ظریف اصلاح طلبان رادیکال را متهم به انحصارطلبی و 
تندروی کرده و با یک برش تاریخی مثال هایی نیز درباره آن 
گفته است، از جمله آنکه ظریف تأیید کرده است که افرادی 
چون تاج زاده با کمک لیدرهای میدانی به دنبال کشاندن 
دانشجویان به بیرون از دانشگاه و هدایت آن ها به سوی 

خیابان آذربایجان بودند!
ظریف در این  باره گفته است:

در اعتراضات دانشجویی سال ۷۸ که در پی واقعه 
حمله به کوی دانشگاه شعله ور شد، پشت بی سیم گفتند 
پیش به سوی آذربایجان؛ که ادعایی ست تلویحی به هدایت 
دانشجویان به محل استقرار رهبری... به نظر من جناح چپ 
توی انحصارطلبی، دست جناح راست رو از پشت می بندد. 
یک بار من به آقای خاتمی گفتم. این رفیق های شما وقتی 

که تند بودن، با ما مخالف بودن؛ می گفتن این لیبرال است. 
الان از ما لیبرال تر شدن، هنوز هم با ما مخالفند.

ظریف در این فایل صوتی لو رفته و جدید به طور 
مشخص تری به سیاست داخلی ایران پرداخته است. از 
محتوای این فایل صوتی که توسط وب سایت ایران وایر 
)رسانه نزدیک به فرقه بهائیت(، چنین برمی آید که آقای 
ظریف در حال »گعده« با چند نفر است و درباره وضعیت 
سیاسی بعد از انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان 
صحبت می کند، در این گفت وگوها چند نکته قابل توجه 

وجود دارد:
۱- با توجه به مطلب اخیر تاج زاده و اصلاح طلبان 
رادیکال مبنی بر تحریم انتخابات و تلاش برای به زیر 
کشیدن طیف اصلاح طلبان مشارکت جو، حالا ظریف به 
میدان آمده تا لیدری طیف میانه رو، نهادی و روزنه گشا را 
بر عهده گرفته و با داشتن یک تمایز در سیاست خارجی و 

داخلی آماده حضور در انتخابات آتی شود.
۲- جنس مطالب مطرح شده از سوی ظریف نشانگر 
اشغال جناح چپ از سوی رادیکال های جریان اصلاحات 
می باشد که به  وضوح در بردارنده این نکته است که آنان 
به  جای رقابت در چارچوب نظام به دنبال مبارزه با نظام 
می باشند، ظریف در برابر این طیف پنجره جدید گشوده 

است.
3- ظریف در برابر جناح اصولگرا نیز مرزبندی کرده 
و آماده ائتلاف با طیفی و تقابل با طیف دیگری در این 

جناح است.
۴- اصلاح طلبان نهادی تأکید و تصریح بر حضور در 
انتخابات داشته و اصرار دارند در صورت عدم مشارکت در 
انتخابات مجلس، اصلاح طلبان حاکمیت را به نزاع با خود 
فراخوانده و به طور قطع از گردونه سیاست و انتخابات به 
ویژه در سال ۱۴۰۴ محروم خواهند شد، فایل صوتی جدید 
از سوی ظریف اولین سیگنال از معرفی یک نامزد انتخاباتی 

است.
درز یافتن فایل صوتی گفت وگوی ظریف در بهار ۱۴۰۰ 
او را به اغمایی دو ساله برد، حالا باید دید این فایل با 
سرنوشت او چه می کند و آیا می تواند بدلی در برابر فایل های 
پیشین باشد. به نظر می رسد وزیر سابق خارجه که روزگاری 
خودش را چشم اسفندیار دولت می دانست با واکاوی پشت 
پرده یکی از آشوب ها از حالا برای آینده سیاسی خود اعلام 
آمادگی کرده است؛ ظریف در اولین گام تاج زاده را زیر پای 

کمپین خود قربانی کرده است!

برای  مقررات  و وضع  تنظیم گری ها  رئیس جمهور 
فعالان عرصه کسب و کارهای دیجیتال را حلقه 
مفقوده برای حفظ پیشتازی در این عرصه دانست و 
با گلایه از کم کاری های گذشته در حوزه رگولاتوری 
اقتصاد دیجیتال، بر تداوم اقدامات در حال انجام برای 
تسریع در به روز شدن و جبران این عقب ماندگی 

تأکید کرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در چهارمین نشست 
رمضانی خود با اصناف و اقشار مختلف، در نشستی، به گفت  
و شنود با جمعی از فعالان کسب و کارهای فضای مجازی 

پرداخت.
وی در این نشست پس از استماع نظرات و دیدگاه های 
۱۵ تن از صاحبان و فعالان کسب و کارهای دیجیتال، 
زیست بوم فناوری و نوآوری را در جهان امروز پیشران توسعه 
و از الزامات و اولویت های کشور دانست و با بیان اینکه ورود 
دانش بنیان ها به عرصه هوش مصنوعی و محوریت جوانان با 
استعداد و خلاق در تحقق پیشرفت های فناورانه، امیدآفرین 
و درخشان است، بر رفع موانع موجود و بهره گیری از همه 
ظرفیت ها و استعداد بومی برای تداوم شتاب حرکت دراین 

مسیر تأکید کرد.
رئیس جمهور با اشاره به هدف گذاری رشد ۸ درصدی 
برای اقتصاد کشور و همچنین ضرورت ارتقای بهره وری برای 
تحقق رشد اقتصادی و رونق تولید، سهم اقتصاد دیجیتال را 
به  واسطه اشتغالزایی، سرعت بازگشت سرمایه، بهره وری بالا 
و کاهش هزینه ها در تحقق این اهداف بسیار مهم و موثر 
دانست و بر افزایش حمایت های مالی و حقوقی و همچنین 
فراهم کردن فضای مناسب برای حضور و مشارکت بیشتر 

بخش خصوصی در این عرصه تأکید کرد.
رئیسی رویکرد دولت مردمی به اقتصاد دیجیتال 
را نگاهی فرصت محور و تحول ساز دانست و با اشاره به 
سرمایه گذاری های کلان کشورهای مختلف برای رونق 
بخشیدن به کسب و کارهای دیجیتال، افزود: دولت مردمی 
بر حفظ و جذب استعدادهای کشور در حوزه اقتصاد 
دیجیتال و برداشتن گام های بلند در زمینه هوش مصنوعی 

تأکید دارد.
وی تنظیم گری ها و وضع مقررات برای فعالان عرصه 
کسب و کارهای دیجیتال را حلقه مفقوده برای حفظ 
پیشتازی در این عرصه دانست و با گلایه از کم کاری های 
گذشته در حوزه رگولاتوری اقتصاد دیجیتال، بر تداوم 
اقدامات در حال انجام برای تسریع در به روز شدن و جبران 

این عقب ماندگی تأکید کرد.
رئیس جمهور با تأکید بر پرهیز بخش دولتی از هرگونه 
رقابت با بخش خصوصی در هر عرصه ای تصریح کرد: نقش 
دولت حمایت، هدایت، نظارت و همچنین ایجاد زمینه برای 
رقابت سالم در ارائه خدمات باکیفیت در اقتصاد کشور است.
رئیسی با تأکید بر لزوم روان سازی کسب و کارهای 
اینترنتی، تسهیل صدور مجوز برای این کسب و کارها و 
حذف اجباری بودن اخذ مجوزهای غیر ضرور را از جمله 
اقدامات لازم برای روان سازی کسب و کارهای دیجیتال 
دانست و افزود: ایجاد محیطی سالم، رقابتی و آرام با 
دسترسی آسان به بازارهای داخلی و خارجی از جمله 
ملزومات رونق اقتصاد دیجیتال برای فعالین این بخش است.
وی با بیان اینکه نظام اجرائی کشور به فعالین بخش 

اقتصاد دیجیتال اعتماد دارد و مسائل و چالش های احتمالی 
پیش روی فعالین این بخش را پیگیری خواهد کرد، از فعالان 
کسب و کارهای دیجیتال خواست با شناخت مسائل و 
مشکلات و ارائه راهکارهای حل آنها در ارائه خدمات به مردم 

و ارتقای کیفیت زندگی آنها نقش آفرینی کنند.
»استفاده از ظرفیت بخش خصوصی به عنوان بازوان 
پرتوان دولت در تأمین امنیت شبکه در ارتباط با بخش های 
رسمی«، »تأکید بر ضرورت حفظ حقوق بخش خصوصی از 
جانب بخش های دولتی«، »توجه ویژه به حمایت از سکوهای 
آموزشی« و »ضرورت کار و تلاش مضاعف در حوزه کودک 
در بستر فضای مجازی با محوریت مسائل فرهنگی در کنار 
مسائل اقتصادی« از دیگر نکاتی بود که رئیس جمهور در 
این جلسه ناظر به سخنان برخی از فعالین کسب و کارهای 

فضای مجازی مطرح کرد.
رئیس جمهور با تأکید بر لزوم ارتباط مستمر فعالین 
اقتصاد دیجیتال با بدنه دستگاه های اجرائی، تصریح کرد: 
دولت متعهد به حمایت از فعالین اقتصاد دیجیتال است چرا 
که برای آنها نقشی مؤثر در اقتصاد قایل است و در این مسیر 

آماده دریافت نقطه نظرات و انتقادات است.
پیش از سخنان رئیس جمهور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در سخنانی با اشاره به اینکه دولت مردمی برای 
اولین بار یک فصل از قانون برنامه ۵ ساله را به موضوع 
اقتصاد دیجیتال اختصاص داده و به شکل ریشه ای به دنبال 
تسهیل فعالیت های دیجیتال و رفع موانع آن بوده است، از 

اختصاص حدود ۱۰ درصد احکام برنامه ۵ ساله هفتم توسعه 
به مباحث اقتصاد دیجیتال خبر داد.

دکتر زارع پور با بیان اینکه برنامه دولت برای فراگیر 
شدن شبکه فیبر نوری در سراسر کشور، زیرساخت توسعه 
ارتباطات و تسهیل فعالیت کسب و کارهای فعال در فضای 
مجازی را برای نیم قرن آینده به شکل قابل ملاحظه ای ارتقا 
بخشیده و تقویت می کند، اظهار داشت: دولت همچنین در 
موضوع تأمین نیروی انسانی توانمند برنامه تربیت سالانه 
۱۰۰ هزار متخصص در حوزه اقتصاد دیجیتال را با کمک 

بخش خصوصی اجرا کرده است.
هوشمندسازی تمام خدمات دولت، تقویت تدابیر 
حفاظت از داده ها، تدوین برنامه های لازم برای بهره مندی 
از فناوری های جدید از جمله هوش مصنوعی و اینترنت 
اشیاء و تلاش برای ارتقای بهره وری با کمک متخصصان و 
فعالان عرصه دیجیتال، از دیگر برنامه های دولت بود که وزیر 

ارتباطات و فناوری اطلاعات به آنها اشاره کرد.
دبیر شورای عالی فضای مجازی نیز در سخنانی با اشاره 
به اینکه حاضران در این نشست بیش از آنکه به دنبال کسب 
منفعت از کسب و کار خود باشند، به دنبال خلق ارزش و 
تسهیل زندگی مردم هستند، گفت که تعداد قابل توجهی 
از نرم افزارهایی که مردم به طور روزمره از آنها استفاده 
می کنند، حاصل تلاش و خلاقیت افراد حاضر در دور همین 

میز است.
در ادامه جلسه آقایان دکتر علی حکیم جوادی مدیرعامل 

شرکت نصر تهران، مجید حسینی نژاد مدیرعامل و بنیانگذار 
شرکت علی بابا، محمدمهدی شریعتمدار مدیرعامل شرکت 
جی بیت، کاظم کیال مدیرعامل اپلیکیشن بله، خانم 
آریا مدیرعامل شرکت های کهکشان، علیرضا عابدی نژاد 
مدیرعامل شرکت دوران، محمدباقر تبریزی مدیرعامل 
شرکت کوئرا، مصطفی ری پور مدیرعامل شرکت دیجیتون، 
مصطفی امیری مدیرعامل شرکت زرین پال، سید مسعود 
طباطبایی مدیرعامل شرکت دیجی کالا، عباس عسگری 
ساری مدیرعامل شرکت مهیمن، خانم بامرام بنیانگذار 
نرم افزار کسب و کار در حوزه سلامت، محمد صدوقی 
مدیرعامل شرکت ترابرنت، سید مهدی سادات رسول 
بنیانگذار صندوق توسعه صادرات شریف و بردیا سید 
احمدنیا رئیس هیئت مدیره شرکت والکس در سخنانی به 

تشریح نظرات و مطالبات خود پرداختند.
قدردانی از برنامه ها و اقدامات دولت مردمی برای توجه 
به بخش فناوری های اطلاعاتی نوین و درخواست برای توجه 
بیشتر به این عرصه، لزوم تغییر نگرش مدیران دولتی به 
استفاده از خدمات و فناوری های اطلاعاتی و دیجیتال، 
تسهیل فعالیت بخش خصوصی در این بخش برای جلوگیری 
از خروج شرکت های فناور و ایجاد موج مهاجرت معکوس، 
ساماندهی موضوع مالیات ستانی و توزیع و تخصیص عادلانه 
ارز به فعالان این بخش، ارتقای امنیت کاری و تضمین 
سرمایه فعالان اقتصاد دیجیتال و کسب و کارهای فضای 
مجازی، تسهیل دسترسی فعالان کسب و کارهای فضای 
مجازی به بازارهای منطقه ای و بین المللی، جلوگیری از 
رقابت شرکت های دولتی و حتی نهاد های تنظیم گر با فعالان 
بخش خصوصی، فراهم آوردن زیرساخت های لازم برای تبلور 
نوآوری و خلاقیت در این حوزه، توجه ویژه به بحث امنیت 
شبکه، تسهیل گری در صدور مجوز فعالیت بخش خصوصی، 
حمایت های مالی و حقوقی از فعالین کسب و کارهای فضای 
مجازی، توجه جدی تر و سرمایه گذاری دولت در بخش بازی 
و سرگرمی در فضای مجازی، تلاش برای بهبود کیفیت 
اینترنت، اعتماد به فعالان کسب و کارهای فضای مجازی 
و ارتقای امید در این عرصه، حمایت های قانونی و حقوقی 
از آن دسته از فعالان کسب و کارهای فضای مجازی که 
فعالیت آنها با منافع فعالان سنتی تعارض دارد، توجه بیشتر 
به فعالان کسب و کارهای فضای مجازی در بخش ارزهای 
دیجیتال از جمله نظرات و دیدگاه های مطرح شده از سوی 

فعالان این بخش در دیدار با رئیس جمهور بود.
فعالان کسب و کارهای فضای مجازی در پایان این 

دیدار نماز را اقامه کرده و افطار را مهمان رئیسی بودند.

بدترین موجودات
»بدترین جنبدگان نزد خدا )افرادی هستند که نه گوش شنوا 
دارند و نه زبان گویا و نه عقل و درک و( کرولالی هستند که 
تعقل نمی کنند )در واقع گوش و زبان و عقل ظاهری دارند اما 
چون به صورت صحیح از آنها استفاده نمی کنند، گویا ندارند و 

با کسانی که کرولال و دیوانه اند مساوی هستند.(«
انفال-۲۲

در پرتو وحی

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت اعلام کرد: 
نسبت به اقدام عوامل انتشار خبر کذبی مبنی بر 
برکناری معاون اول رئیس جمهور ثبت شکایت 

شده است.
در روزهای اخیر عده ای کاملا هماهنگ شده در 
حال انتشار شایعه برکناری محمد مخبر، معاون اول 

رئیس جمهور در فضای مجازی بودند.
در همین خصوص احسان صالحی، دبیر شورای 
اطلاع رسانی دولت در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: مقابله با فتنه انگیزی خط قرمز قطعی 
دولت است. لذا رسماً از عوامل انتشار این خبرِ دروغ 

شکایت شد.

این مقام مسئول در دولت سیزدهم افزود: 
البته مهم تر از برخورد با پیاده نظام، شناسایی 
عقبه و ریشه های فتنه گری است. چنانچه 
دستگاه های مسئول به وظایف خود در این زمینه 
 با قاطعیت عمل می کردند امروز با پیشروی فتنه

مواجه نبودیم.

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت:

از عوامل انتشار خبر دروغ بركناری مخبر شکایت شد

دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با وزیر 
دفاع سوریه گفت: توانمند شدن سوریه به نفع امنیت 
و ثبات منطقه است و توسعه روابط می تواند به سود 

ملت های دو کشور و مردم منطقه باشد.
علی اکبر احمدیان، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر 
شورای عالی امنیت ملی در ملاقات با وزیر دفاع سوریه 
ضمن بر شماری دستاوردهای مقاومت در غزه و لزوم 
تداوم حمایت از آن، به روابط مستحکم دو کشور که از 
بدو پیروزی انقلاب اسلامی آغاز شده است اشاره و مقاومت 
ملت و دولت سوریه به عنوان عضوی از محور مقاومت در 

برابر رژیم صهیونیستی و گروه های تروریستی را ستود.
وی از آن که هنوز بخش هایی از کشور سوریه در اشغال 
بیگانگان، به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی و نیز گروه های 

تروریستی است، ابراز تأسف کرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ضمن تأکید بر گسترش 
روابط دو کشور در همه ابعاد به ویژه در حوزه اقتصادی و 
زیارتی، اظهار داشت: توانمند شدن سوریه به نفع امنیت و 
ثبات منطقه است و توسعه روابط می تواند به سود ملت های 

دو کشور و مردم منطقه باشد.
وزیر دفاع سوریه ضمن تاکید بر توسعه روابط در همه 
ابعاد و قدردانی از حمایت های دولت و ملت ایران از سوریه 
در تمامی سال ها بیان کرد: این روابط از ابتدای پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران و با نظر مرحوم حافظ اسد شکل 
گرفت که آقای بشار اسد نیز همان مسیر را ادامه داده و 

تقویت کرده است.
وی با اشاره به تحولات غزه جهان را به دو بخش قبل 
و بعد از طوفان الاقصی تقسیم کرد و گفت این تحولات 

شکست پذیری صهیونیستی را به همگان نشان داد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با وزیر دفاع سوریه:
توانمند شدن سوریه به نفع امنیت و ثبات منطقه است

ظریف برای چه كسانی سیگنال فرستاد؟

رهبر معظم انقلاب: نوروز، روز اول سال هجری شمسی است، 
روز نو، روز اول بهار، اول رویش و جوشش طبیعت و اول شروع 
زیبایی ها در عالم است، این را برای خودتان هم اول بالندگی 

و جوشش قرار دهید.

خدا شاهد است
محمدهادی صحرایی
روزهای آغازین ماه مبارک رمضان است و چند روزی است که به مهمانی 
کریمانه خدا وارد شده ایم. سخن قدیمی ها درست است که گفته اند خدا کریم 
است. حال اگر این خدای کریم بخواهد کریمانه مهمان کند وه که چه می شود! 
مهمانی خدای کریم با مهمانی بندگان بخیل فرق می کند. رسم بزرگان کجا 
و عادت بندگان کجا! در مهمانی خدا به جای غذا و آب، نور می خورند و 
سرور می نوشند. بی سرزنش، گناه و خطا می پوشند و طهارت می بخشند و آبرو 
می دهند. آرامش و عافیت می جویند و عشق بازی می کنند. ذکر می گویند و 
مست حقیقت می شوند و سرخوش از حیات طیبه اند. آنقدر خوش که سحر 
بیدارند و آنقدر مست که با جوع و عطش می سازند. این قلندرصفتانند که از 

صبح ازل تا به ابد، باعث رونق میخانه و نورانیت محرابند. 
 مهمانی کریمانه یعنی همه دعوتند و کسی از قلم نمی افتد. هر کس که 
بخواهد و آن کس که گوشی برای شنیدن و قلبی برای عاشقی برای خود 
گذاشته و عقلی در سر دارد، می آید. مهمانی کریمانه یعنی هرچه در خانه است 
بر خوانِ گسترده نهاده شده است. یعنی در آنجا نه به ظاهر مهمان می نگرند 
و نه لقمه می شمارند. در مهمانی کریمانه هر کس، هر کسی که می شناسد را 
می تواند با خود بیاورد، خانواده که جای خود دارد. می توانی آذوقه و اندوخته 
یک سال را از این سفره برداری و هر کس، پیش تر و بیشتر از دیگران از این 
سفره بهره برگیرد به جای روی ترُُش، پیش صاحب سفره عزیزتر است و هر 
کس بر رونق و شلوغی این سفره بیفزاید، مقرب تر و گرامی تر است. این بزم 
بی نظیر و سالانه، شبانه روزی است و هر موقع که بیایی، صاحب خانه به انتظار 

تو و کنار تو و مشتاق کلام توست. خدا را بر این بزم بی نظیر شُکر.
بی دلیل نیست که به خاطر خدای کریم و مهمانی کریمانه اش، خودِ ماه 
رمضان را کریم و ماه را ماه کریمان نامیده اند که با نام و یاد امیرالمؤمنین که 
پدر امت و امام حسن مجتبی که کریم اهل بیت و خدیجه کبری که ملیکه 

عرب است عجین شده است. سلام خدا و خوبان و ما نثارشان. 
و اگر نبود این ماه مبارک رمضان، چگونه می توانستیم در میان تکرار روزها 
و ماه های تکراری و روزمرگی تقویم و تاریخ، فکری به حال ابدیت خود کنیم؟ 
بدون دوخت و دوز و ترمیم و جبران، با جیب سوراخ و انبان پاره و خرج زیاد 
زندگی این دنیا، چگونه بی سرمایه به مقصد ابدی می رسیدیم؟ و کجا خستگی 
را از تن و روحمان می زدودیم؟ و کی نفس تازه می کردیم و جراحت عصیان و 
گناه را مداوا و امراض راه را معالجه می کردیم؟ مگر می شد بی تزاحم شیاطین 
به حقیقت پی برد؟ در این ماه که شیاطین جن در بند و زنجیرند، می توان زلف 
عقل را  شانه کرد و دستِ مهر بر سر عاطفه کشید و موی احساس را مرتب کرد 
و از انسانیت دلجویی نمود و آینه عشق را از غبار غم زدود و یوسف گمگشته 

فضائل را به کنعان وجودمان بازآورد و به خانه رونق داد. 
ولی  ای کاش شیاطین انس هم در غل و زنجیر می شدند. حدود ۱6۵ روز 
است که غزه غرق خون است. در آنجا قحط آب و همه دل ها کباب است. غزه، 
عرصه نبرد کفر و ایمان است و به این دلیل است که شیاطین انسی چنین 
به هیجان و غلیان آمده اند. آن زن عرب درست می گفت. اگر مسئله زنان غزه 
حجاب بود، اکنون سازمان های مدافع حقوق زن و برندگان صلح نوبل و سران 
آمریکا و... مثل توهّم سال گذشته آنها از ایران، به خط می شدند و با آنان 
همدردی می کردند و ماهواره ها تا ماه ها برای آنها برنامه رایگان می ساختند 
و مویه می کردند و در کنگره هاشان گیس می بریدند. اگر دغدغه مردان غزه 
همجنس بازی بود سلبریتی های غربی و ستارگان سینمایی و فعالان حقوق 
بشری و... صف می کشیدند و برخی مقامات آلوده آمریکا و اتحادیه اروپا اعلام 
حمایت می کردند و کِشتی کِشتی به غزه کارناوال راه انداخته و جهان را با 
رنگین کمان به یغما برده خفه می کردند. اگر درد کودکان غزه تغییر جنسیت 
بود، سازمان ملل و والت دیزنی و  هالیوود و جمعیت های دفاع از حقوق و 
آزادی های کودکان  گریه کنان به دنبال کارشان بودند ولی چه می شود که در 
غزه جنگ کفر و ایمان است و کفر، طرفداران زیاد دارد و ایمان یتیم و در پناه 

خداست. گرچه دارد ایمان نفس می گیرد. 
در ایران عزیز و آبادمان، عید را پیش رو داریم و ماه مبارک رمضان را در 
حالی سپری می کنیم که گرچه مشکلات اقتصادی هست ولی همه با همیم و 
دل هامان به هم گرم است و تا جایی که بدانیم و بتوانیم نمی گذاریم هموطنی 
تنها و گرسنه بماند. خانه هامان امن و جمع مان جمع و دل هامان خرّم است و 
ازقضا همین خوشی مردم است که دشمنان را دیوانه می کند و هر دم به فکر 
ایجاد مشکل و معضل و دودستگی است. از فتنه سال گذشته که نقشه های 
شوم دشمنان برای همه عیان شد همه دانستند که قصدشان، ترویج کینه و 
نفرت و رودررو قرار دادن مردم با هم است و دائم به دنبال تازه کردن کینه ها 

و پیگیر دامن زدن به اختلافات است.
دشمنان به دنبال فرسوده کردن توان کشور است تا بتواند به تجزیه ایران 
عزیز بپردازد و تجربه امپراتوری عثمانی و شوروی را تکرار کند. حاشا و هرگز 

چنین شود.
اما در غزه روزگار به گونه دیگری است. به گفته جلال آل احمد در 
سفرنامه »سفر به ولایت عزرائیل« فلسطین »تکه آخر استخوان پاره های 
ولایت عثمانی« است که اکنون سگ  هار صهیونیزم به دندانش می کشد. 
مردمی که در اصالت تاریخی هزاران ساله اند، در چنگ حکومتی بی اصل و 
نسب و جعلی به تمام معنا شکنجه می شوند. جلال می گفت که » اگر راستش 
را بخواهیم مسیحیت حجابی از اسرائیل میان خود و عالم اسلام کشیده تا 
خطر اصلی را نبینیم« و ما اکنون خطر اصلی را که همان کشورهای به وجود 
آورنده اسرائیل هستند را می بینیم. امروزه همه می دانیم که اگر حمایت آمریکا 
و انگلیس و فرانسه و آلمان نبود، مردم فلسطین سرزمین خود را در همان ۱۵ 
مهرماه یا ۷ اکتبر از مهاجران صهیون پس گرفته و به حق خود رسیده بودند.

قحطی ساختگی این ۱+۴ جنایتکار جنگی، خیلی به قحطی ۱۰۷ سال 
پیش ما ایرانیان شبیه است که در آن انگلیس نصف جمعیت ما را کُشت. 
در گزارش های همان زمان هم آمده که مردم ما برای زنده ماندن راهی 
جز خوردن گیاه و علف نداشتند. گزارش های عجیب و تکان دهنده ای که 
آرزو می کنیم همه دروغ باشد ولی نیست. امروزه در غزه جاری است بعلاوه 
جنگ سختی که علیه مردم گرسنه و بی پناه آنجا در جریان است. در تاریخ 
خواهند نوشت که چهار ابرقدرت اقتصادی و نظامی و سیاسی جهان به کمک 
اسرائیل آمدند و با بمب های ۲۰۰۰ پوندی و فسفری۸۰۰ درجه و... ماه ها مردم 
گرسنه ای که نه آب و غذایی داشتند و نه دارویی برای درمان و حتی داروی 
بیهوشی برای جراحی شدن و... را بمباران کردند ، ولی نتوانستند مقاومت آنها 
را بشکنند و شکستی به مراتب بدتر از ویتنام و نابودی ای بدتر از غرق فرعون و 

تایتانیک نصیب آنها شد و خودشان را منقرض کرد.
خدای مردم غزه همان خدای نوح و ابراهیم و موسی و عیسی و محمد 
است که سلام خدا و خوبان و ما نثارشان. خدایی که دینش را که همان اسلام 
است با توجه به دشمنان کوچک و بزرگ و مصایب بی نظیرشان حفظ کرد و 
به ما رساند. خدایی که این یهودیان را حریص ترین حریصان، نسبت به زندگی 
در دنیا نامید، همان خدایی است که باز آنها را سرسخت ترین دشمنان اهل 
ایمان معرفی کرده است و همین خدا به موسی و  هارون فرمود که »مترسید، 
من همراه شمایم، می شنوم و می بینم  « و چون خدا می بیند و می داند و 
منتقم عادل است، خیالمان از این بابت راحت است که اجر مظلومین و ظلم 
مستکبرین گُم نمی شود ولی دل هامان ناآرام و بی تاب غزه است که مردمی 

که در این ماه ضیافت مظلومانه روزه می گیرند و معصومانه شهید می شوند.
برادر و خواهر عزیز غزه ای،  ای کاش همسفره ما بودی و لقمه خود را با 
تو نصف می کردیم. گرچه دوریم به یاد تو سخن می گوییم. در همین روزها 
که مستکبرین عالم، بیمارستان معمدانی و شفا و... را »بمبارستان« کرده اند 
سالروز حمله شیمیایی به حلبچه است و حمله موشکی به پناهگاه پارک 
شیرین کرمانشاه که مملو از مردمانی بود که در پناهگاه رفته بودند و در 
همان جا به شهادت رسیدند. ما هم مثل شما زجر جنگ کشیده و طعم اشک 
را چشیده ایم. هنوز هم پیکر هزاران شهیدمان از میدان برنگشته و هنوز هم 
درگیر جنگیم. به فضل خدا امید داریم و به پیروزی مظلومین امیدواریم و 
موسای ما در هنگامه مواجهه ما با دریای مشکلات گفت که »خدا با ماست و 

هدایت مان می کند.«
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